KONTRATE PER THEMELIMIN E
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
‘DURRWAYS AGENCY " SH.P.K.

Sot me daté 1 shtator 2025, uné& ortaku themelues

1. Z.Vadik GCOLLAKU ,i biri 1 Eminit ,shtetas shgiptar lindur ne

Durrés

4.02.1974 dhe banues ne Durres , Lagja 4 , me karté

identiteti 038360047 me nr H40204165 K, me vullnetin tim te lire
kam vendosur si mé& poshte vijon

- NENI 1 -

Te themeloj Shogerine me pergjegjesi te kufizuar emertuar

“"DURRWAYS AGENCY” sh.p.k.
Selia legale e Shogerise eshte:

Rruga Egnatia , Lagjja 4, Flag Ship Center, Kati perdhe, Durres

Shogéria mund t& hapé seli ose filiale té& tjera né territorin
shiptar ose jashté tij.

- NENI 2 -

Shogéria zhvillon aktivitetin e vet né& perputhje me kété

kontraté,

statutin bashkélidhur dhe ligjet materiale té& Republikés

s& Shqgipériseé.

- NENI 3 -
Objekti

Shogéria do té kryeje aktivitetin e méposhtém:

Aktivitet detar, spedicionimit dhe te
transportit, pérfshiré shérbimet e lidhura me to.
Shérbime agjencie detare dhe te rekomandimeve
detare; broker detar, ajror dhe siguracionesh;
shérbime detare dhe ajrore; shérbime té
transportit dhe té ngjashme me té&; shérbime
spedicioni p&r ngarkesa te vogla dhe mjete
transporti vendase brenda dhe Jjashteé
Shqgipérisé&;shitje biletash per transport
udhetaresh me mjete tokesore dhe detare ,

shérbime pér aktivitet depozitimi dhe magazinimi
1 mallrave dhe 1 mjeteve né mgazinat ose depot
nacionale ose té tjera; pérgatitjen e praktikave
doganore né pérgjithési pér llogari té té



tretéve; aktivitetet né veprimet portuale;
asistencé dhe organizim 1 operacioneve té ngarkim
/ shkarkimit té& mallrave; shérbime ge lidhen me
aktivitet te komisarit te avarive dhe
likujdadorit té& avarive; organizimi i shkarkimit
dhe 1lévizjes s& konteniereve; aktivitet eksporti
dhe importi i mallrave né pérgjithési dhe
aktivitet zyre udhétimi dhe turizmi.

Jep me gira Shogéring;

Ka té drejté té bashképunojé me géllim fitimi né
ndermarrje ose shogéri té tjera té cfarédo lloji,
tipi dhe sido gé& té jené krijuar ato.

GCdo 1lloj tjetér aktiviteti financiar, tregtar,
industrial, ndértimi g& do té shihet né& interes
té realizimit té objektit social té saj.

Shogéria ka té drejte té jap hua, financime pér
té tretét pér shogéri ge lidhen me té ose pér
shogérité gé& kontrollohen nga veté ortakét.

Ka té drejté té marré ndihma ose financime nga
¢do ent publik ose privat, shgipétar apo i1 huaj,
nga institute bankare ose nga shogéri g& lidhen
me té€ ose ge kontrollohen nga ortakét.

- NENI 4 -

Sipas ligjit shgiptar, shogéria regjistrohet si person juridik
dhe kryhen té gjitha formalitetet né& regjistrin tregétar prané
Qendres Kombetare té Biznesit Tirané.

Kohézgjatja e shogérisé eshte pa afat.

- NENI 5 =~
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 (njégind mijé)
lek 1 ndaré n& 1 kuote me vlerg 100.000 (njégind mij&)lek&,
Ortaké&t marrin pjesé& né& kapitalin social si mé poshté:
Vadik COLLAKU zoteron i kuote me 100% e pjeséve te apitalit me
vlere 100 000 leké.

- NENI 6 -

Pjesét e pjesémarrjes né kapitalin shogéror jané té
papjestueshme.

Atc nénshkruhen, depozitohen totalisht nga ortak&t né bazé té
pjesémarrjes sé secilit né& kapital. Cdo pjesé ka té drejtén e njé
vote. Pjesét jané& lirisht té& transferueshme vetém pasi té jeté
marré miratimi me shkrim i té gjthé& ortakéve.



- NENI 7 -

Ortaku g& déshiron té& shes& pjesét tij té tretéve,duhet t&
njoftojé mé& paré ortakét té cilét gé&zojné té drejtén e parablerjes
brenda 30 dité&sh nga marrja dijeni.Né rast se blerja b&het nga té&
treteé , ortaku gé& shet duhet t’i komunikojé& ortakéve té& tijeré
emrin e blerésit dhe kushtet e shitjes.

- NENI 8 -
Organet drejtuese té shogerise jané:

a)Asambleja e ortakéve.
b)Administratori.

Aktiviteti, ményra e organizimit té& drejtimit,emérimi ose
shkarkimi i drejtuesve si dhe probleme té& tjera t& réndésishme do
té organizohen né& bazé té& statutit té& shoqg&risé q& é&shté pjess
pérbérése e kontratés dhe dokumenteve té& tjera g& do té& aprovohen
nga Asambleja e ortakéve.

Vendimet e Asamblesé jan& té& vlefshme né& rast se do té
aprovohen nga shumica relative e kapitalit. Pér probleme q& lidhen
me mbledhje t& jashtézakonshme, ké&rkohet vendimi i ortakéve qé
kan& 50% + 1% té& kapitalit.

- NENI 9 -
Asambleja e ortakeve emeron si Administrator te Shogerise z.
Vadik GCOLLAKU per nje periudhe 5-vjecare me te drejte riemerimi.

Administratori, pér probleme té& veganta, mund té& delegojé
persona té& tjeré& me prokuré té vecanté ose té& pérgjithshme.

- NENI 10 -

Aktiviteti financiar i shogérisé fillon me 1 Janar dhe mbyllet
me 31 Dhjetor té ¢do viti. Me mbylljen e aktivitetit vjetor do té&
b&het bilanci dhe llogarité fitim/humbje. Fitimi i realizuar, pasi
t& zbriten rezervat ligjore, do té& ndahet ndérmjet ortakéve né
proporcion me vlerén e pjesémarrjes sé& secilit né& kapitalin
social,ne rast se ortakét nuk vendosin pér krijimin e rezervave té
tjexa.

- NENI 11 -

Shogéria mund té& prishet né ¢do kohé dhe per cfarédo motivi
sipas kritereve té& pércaktuara né& statut. Né& rastin e prishjes sé
shogérisé pér c¢farédo motivi qofté, emérimi dhe revokimi i
likujdatoréve i takon Asamblesé s& Ortakéve e cila pércakton edhe
kompetencat e tyre.

- NENI 12 -
Mosmarreveshjet g& mund té& lindin gjaté zbatimit té& késaj
kontrate palét do ti zgjidhin né& miré&kuptim ndérmjet tyre. N& rast



té kundért gjykata kopetente per =zgjidhjen e tyre do te jete
gjyvkata e rrethit Tirans.

- NENI 13 -

Kjo kontraté u pérpilua né& katér ekzemplaré né& gjuhén shqgipe
té gjitha tekstet kané fuqi té& barabarté&, njera depozitohet né&
zyrén e Noteris Durrés.

Durrés, mé 1 shtator 2025

ORTAKU I VETEM




